
WRĘCZYCA WIELKA

 OBLUBIENIEC 

Nr 2018/18  6.05.2018

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Wy jesteście przyjaciółmi moimi, 
jeżeli czynicie to, co wam przykazuję”

(J 15, 14)

Rośnie w naszej  parafii  liczba przyjaciół  Jezusa.  Ale
nie przestaję się modlić o to, by więcej było odważnych sług Pańskich.

Sam nie uważam się za doskonałego. Wiele mi brakuje do tego, co już poznałem
jako przykazane przez Pana, ale jak mówi św. Paweł „pędzę ku wyznaczonej mecie”.
Bardzo lubię to porównanie życia do wyścigu po zbawienie. Choć nie obejmuje ono
wszystkich jego aspektów, to jednak dla tych, którzy lubią lub lubili się ścigać za
młodu daje dużo do myślenia. Na przykład to, że bez systematycznego treningu nie
da się poprawiać formy. Życzę wiary w sens pracy nad sobą. Pamiętajmy, że chodzi
o miłość z Jezusem do ludzi. On jest kapitanem drużyny.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Każda obraza, zranienie lub gwałt zadany bliźniemu jest zniewagą Boga
Stworzyciela i Ojca.” „Na Krzyżu Jezus pokazał nam ogrom swojej miłości
i moc swojego miłosierdzia.” (3.05.2018) „Dziś w sanktuarium maryjnym
Divino Amore odmówimy różaniec, modląc się w szczególny sposób o po-

kój w Syrii i na całym świecie. Zachęcam do odmawiania różańca w intencji pokoju
przez  cały  maj.”  „Obchodzimy  wspomnienie  św.  Józefa  rzemieślnika,  pamiętając,
że praca jest istotnym elementem godności człowieka.” (1.05.2018) „Trwajcie zawsze
w Chrystusie na modlitwie, w opiece nad waszymi najmniejszymi braćmi, w dążeniu
do pokoju.” (30.04.2018) „Jestem głęboko dotknięty śmiercią małego Alfiego. Dziś
szczególnie modlę się za jego rodziców, a Bóg Ojciec niech przyjmie go w Swe czułe
ramiona.” „Pan Jezus daje nam swoją miłość, abyśmy potrafili kochać Boga i bliź-
niego, tak jak On nas pokochał, ofiarując za nas swoje życie.” (28.04.2018)
Święta myśl od świętych: 
„Modlę  się,  aby duchowni  i  wierni  świeccy  w Polsce  coraz  bardziej
stawali  się  świętymi  i  by przekazywali  dziedzictwo świętości  nowym
pokoleniom w trzecim tysiącleciu.”     (św. Jan Paweł II)



Papieska intencja ewangelizacyjna na maj 2018: 
Aby wierni świeccy wypełniali swoją specyficzną misję, wykorzystując swoje twórcze
zdolności, by odpowiadać na wyzwania dzisiejszego świata.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w VI Niedzielę Wielkanocną, prosimy Boga, abyśmy właśnie w tych dniach

gorliwie  oddawali  się  Jezusowi.  Niech  prawdziwie  skutkuje  to  przemianą
naszego życia.
O  10:00,  na  Mszy  św.  i  po  niej  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  dzieci
pierwszokomunijnych.

2. Dziękujemy tym, którzy wzięli  udział  w modlitwie za rzemieślników z naszej
parafii i ich rodziny. Prosimy o propozycje na przyszłość, dotyczące tej modlitwy.
Dziękujemy  także  wszystkim,  którzy  pięknie  i  ofiarnie  zaangażowali  się  w
przygotowanie uroczystej modlitwy za Ojczyznę oraz naszych Strażaków w dniu
Najświętszej  Maryi  Panny Królowej  Polski,  a  szczególnie  pocztom sztandaro-
wym, dziecięco-młodzieżowej orkiestrze, mażoretkom i oczywiście szlachetnym
strażakom, początkującym i tym, którzy od lat służą Bogu i Ojczyźnie.

3. Dzisiaj rozpoczynamy coroczne Dni Modlitw
o urodzaje i za kraje głodujące (dawne Dni
Krzyżowe).  Tradycyjnie  od  poniedziałku  do
środy  po  Mszach  św.  wieczornych  odbędą
się modlitwy przy krzyżach. W poniedziałek
przy ul. Śląskiej o 18:40, Częstochowskiej –
również  o  18:40  i  Mickiewicza  o  19:10,
we wtorek – ul. 3-Maja o 18:40 i Sienkiewi-
cza o 19:10, w środę – ul. Długiej o 19:00.

4. We wtorek będziemy przeżywali uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczen-
nika,  Głównego  Patrona  Polski.  Stanisław  po  studiach  w  Paryżu  otrzymał
święcenia kapłańskie. Na 7 lat przed śmiercią został biskupem krakowskim. Jako
gorliwy  pasterz  zabiegał  o  dobro  wiernych,  wspomagał  ubogich  i  co  roku
odwiedzał  kapłanów  swojej  diecezji.  Zginął  śmiercią  męczeńską,  zabity  na
rozkaz  króla  Bolesława  Śmiałego,  któremu wypominał  jego  nadużycia.  Jego
świadectwo zaowocowało odnową moralną Polaków.

5. W piątek,  11  maja,  po  cotygodniowej  adoracji  Pana  Jezusa  zapraszamy na
21:00 na nasz uroczysty apel maryjny z modlitwą za Ojczyznę, który odprawia-
my w naszym kościele 11 dnia miesiąca (od lutego do październi-
ka), zgodnie z zachętą Ks. Arcybiskupa Metropolity Wacława Depo.
Po zakończonej modlitwie można jeszcze udać się na Jasną Górę,
by  dołączyć  do  comiesięcznego  czuwania  naszej  archidiecezji,
które kończy się Mszą św. sprawowaną o północy.

6. Za tydzień w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 13 maja,
101  lat  po  pierwszym  objawieniu  się  Maryi  w  Fatimie  trójce  dzieci:  Łucji,



Hiacyncie i  Franciszkowi zapraszamy na piękną modlitwę różańcową o 16:00
połączoną z przystąpieniem grupy chętnych dzieci do Szkaplerza św. (który tak,
jak wielu czcicieli Maryi, od dzieciństwa do śmierci nosił św. Jan Paweł II) oraz z
błogosławieństwem medalików  dzieci  pierwszokomunijnych  i  zawierzenia  ich
Matce Bożej. Maryja w Fatimie zachęca nas do pokuty za grzechy grzeszników i
w  intencji  ich  nawrócenia,  między  innymi  poprzez  medytację  różańcową.
Dlatego  będziemy  się  modlić  o  wiarę  w  to,  że  Jezus  poszedł  do  nieba
przygotować nam miejsce i że warto pomóc Mu w zbawieniu świata oraz o to,
aby nasze rodziny nie opuszczały niedzielnej Mszy św.

7. W  środę  o  16:30  odbędzie  się  spotkanie  tegorocznych  kandydatów  do
bierzmowania.  Będzie  to  spotkanie  dopuszczające  do  egzaminu.  Młodzież
przynosi ze sobą opinię szkolnego katechety.

8. Próby  dla  dzieci  z  IV  klas,  które  przygotowują  się  do  przeżycia  rocznicy
Pierwszej Komunii św. odbędą się 18, 22, 24 i 25 maja o 15:30. Sakrament
Pokuty i Pojednania przeżyją w piątek 25 maja o 16:00.

9. Polecamy  najnowszy  numer  „Niedzieli”,  zapowiadający  wielkie,  już  XXII
coroczne spotkanie  młodych  na  polach  lednickich,  2  czerwca 2018  r.  Warto
przeczytać też ciekawy artykuł o książce Papieża Franciszka „Bóg jest młody”
oraz tekst Włodzimierza Rędziocha o relacji św. Jana Pawła II do islamu.

10. Kolejne  6  osób na zapłatę  za  organy wpłaciło  800 zł.  Wiele  osób pyta czy
organy  już  są  zamontowane,  a  inni  kiedy  to  się  stanie.  Przypominamy,  że
organy można zobaczyć w częściach w domu św. Józefa, a montaż wstępnie
planowany  był  na  Boże  Narodzenie,  ale  jeśli  utrzyma  się  bieżące  tempo
składania ofiar, to ponieważ nie chcemy niekoniecznego zadłużenia, będzie to
raczej bliżej przyszłorocznej Wielkanocy. Zdjęcie, które zostało umieszczone w
„Oblubieńcu” w numerze sprzed dwóch tygodni było fotomontażem.

11. Dziękujemy p. Dariuszowi za prace ogrodnicze, a p. Jerzemu i p. Tomaszowi za
pracę  przy  froncie  kościoła.  W  tym  tygodniu  zaplanowane  są  dalsze  prace
remontowe na froncie kościoła i  przed nim. Przepraszamy za wynikłe z tego
utrudnienia. 

12. Zapraszamy do licznego i  serdecznego udziału  w nabożeństwach majowych,
które  odprawiamy w naszym kościele  codziennie  pół  godziny  przed ostatnią
Mszą św. W ich trakcie słuchamy także pięknego nauczania św. Jana Pawła II
„o błogosławionej Maryi Dziewicy w życiu pielgrzymującego Kościoła”.

13. Nasza parafialna grupa wolontariuszy miłosierdzia dziękuje tym, którzy okazali
miłosierdzie i wspomogli naszego parafianina w potrzebie.

14. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Paweł  Rokosa
pochodzący  z  Wręczycy  Wielkiej  i  Martyna  Węgrzyn  z  Mykanowa.  Gdyby
ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany
jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

15. W  sobotę  w  swoim  domu  zmarł  śp.  Czesław  Kijas  z  ul.  Strażackiej.  Jego
pogrzeb odbędzie się we wtorek o 15:00. Wieczny odpoczynek racz mu dać,
Panie.



Patroni do poznania

Święty Stanisław, biskup i męczennik, 
Główny Patron Polski

«Uznaliśmy za godne onego błogosławionego biskupa
Stanisława wpisać do Katalogu Świętych» — tymi  sło-
wami, 17 września 1253 roku, mój czcigodny poprzed-
nik,  papież  Innocenty  IV  potwierdzał  akt  kanonizacji
krakowskiego Męczennika, nakazując równocześnie, aby
jego pamięć była czczona każdego roku w dniu 8 maja.

Kościół w Polsce z niegasnącą radością i pobożnością wypełniał ten nakaz, oddając
cześć świętemu Patronowi całego Narodu. W tym roku, w którym przypada 750-
lecie  jego kanonizacji,  czyni  to  w  sposób szczególnie  uroczysty.  Z  całego  serca
pragnę  zatem  przyłączyć  się  do  obchodów  tego  jubileuszu  i  dać  wyraz  mojej
jedności z duchowieństwem i wiernymi Kościoła w Krakowie i w całej Polsce, którzy
gromadzą się u grobu św. Stanisława, aby wielbić Boga za wszelkie łaski, jakich na
przestrzeni wieków zaznawał Naród polski za jego przyczyną.

Pamięć  pasterzowania  św.  Stanisława  na  stolicy  krakowskiej,  które  trwało
zaledwie siedem lat, a zwłaszcza pamięć jego śmierci, nieustannie towarzyszyła w
ciągu wieków dziejom Narodu i Kościoła w Polsce. A w tej zbiorowej pamięci święty
Biskup  Krakowa  pozostawał  jako  patron  ładu  moralnego  i  ładu  społecznego  w
naszej Ojczyźnie.

Jako Biskup i Pasterz głosił naszym praojcom wiarę w Boga, zaszczepiał w nich
zbawczą  moc  Męki  i  Zmartwychwstania  Jezusa  Chrystusa  przez  Chrzest  święty,
Bierzmowanie, Pokutę i Eucharystię. Uczył ładu moralnego w rodzinie opartej na
sakramentalnym małżeństwie.  Uczył  ładu  moralnego  w Państwie,  przypominając
nawet królowi, że w swym postępowaniu musi się liczyć z niezmiennym Prawem
Boga samego. Bronił wolności, która jest podstawowym prawem każdego człowieka
i którego bez przyczyny żadna władza nie może nikomu odbierać bez pogwałcenia
porządku ustanowionego przez  samego Boga.  U początku naszych dziejów Bóg,
Ojciec ludów i narodów, ukazał nam przez tego świętego Patrona, że ład moralny,
poszanowanie  Bożego  Prawa  oraz  słusznych  praw  każdego  człowieka,  jest
podstawowym warunkiem bytu i rozwoju każdego społeczeństwa.

Historia uczyniła św. Stanisława również patronem narodowej jedności. Kiedy w
1253 roku Polacy doczekali  się kanonizacji  pierwszego syna swojej ziemi,  Polska
boleśnie doświadczała podziału dzielnicowego. I właśnie ta kanonizacja wzbudziła w
książętach z pozostającego u władzy rodu Piastów potrzebę zgromadzenia się w
Krakowie,  aby  przy  grobie  św.  Stanisława  i  w miejscu  jego  męczeństwa  dzielić
wspólną radość z wyniesienia Rodaka na ołtarze Kościoła powszechnego. Wszyscy
widzieli w nim swego patrona i pośrednika przed Bogiem. Wiązali z nim nadzieje na
lepszą  przyszłość  Ojczyzny.  Z  legendy,  która  głosiła,  że  posiekane  podczas
zabójstwa  ciało  Stanisława  miało  się  na  nowo zrosnąć,  rodziła  się  nadzieja,  że
Polska  piastowska  przezwycięży  dynastyczne  rozbicie  i  wróci  jako  państwo  do
trwałej  jedności.  W  tej  nadziei  od  czasu  kanonizacji  obrano  świętego  Biskupa



Krakowa na głównego Patrona Polski i Ojca Ojczyzny.
Jego  relikwie  złożone  w  katedrze  wawelskiej

doznawały  religijnej  czci  ze  strony  całego  Narodu.
Cześć  ta  nabrała  nowego  znaczenia  w  czasach
rozbiorów,  kiedy  spoza  kordonów,  zwłaszcza  ze
Śląska,  przybywali  tutaj  Polacy,  aby  zbliżyć  się  do
tych  relikwii,  które  przypominały  o  chrześcijańskiej
przeszłości  niepodległej  Polski.  Jego  męczeństwo
stało się świadectwem duchowej dojrzałości naszych
praojców  i  nabrało  szczególnej  wymowy  w  dziejach  Narodu.  Jego  postać  była
symbolem  jedności  budowanej  już  nie  w  oparciu  o  terytorium  niepodległego
państwa, ale o nieprzemijalne wartości i duchową tradycję stanowiącą fundament
narodowej tożsamości.

Patronował  św.  Stanisław  również  zmaganiom  między  życiem  a  śmiercią
Ojczyzny w czasie II wojny światowej, której koniec na naszej ziemi łączy się z jego
majowym świętem. Z wyżyn nieba uczestniczył w doświadczeniach Narodu, w jego
cierpieniach i nadziei. W trudnych czasach powojennej odbudowy Kraju i ucisku ze
strony wrogich ideologii Naród, wsparty jego wstawiennictwem, odnosił zwycięstwa
i podejmował wysiłki w kierunku społecznej, kulturalnej i politycznej odnowy. Św.
Stanisław od wieków był uznawany za rzecznika prawdziwej wolności i nauczyciela
twórczego łączenia lojalności w stosunku do Ojczyzny ziemskiej i wierności Bogu i
Jego Prawu — tej syntezy, jaka dokonuje się w duszy każdego wierzącego.

W  liście  na  700-lecie  kanonizacji  Papież  Pius  XII  napisał  o  nim:  «Ludowi
waszemu został dany Pasterz, który oddał życie za owce, broniąc chrześcijańskiej
wiary  i  obyczajów,  a  w ten  sposób posiane ziarna  Ewangelii  przez  swoją  krew
uczynił jeszcze bardziej urodzajnymi. Tym wyróżnił się Biskup Krakowski, że oddając
się  Boskiej  Opatrzności,  ukazał  świetlany  przykład  chrześcijańskiej  mocy.  Św.
Stanisław,  odznaczający  się  głęboką  pobożnością  względem  Boga  i  miłością
względem bliźniego, nie miał nic słodszego nad sprawowanie troski o powierzoną
sobie owczarnię i niczego bardziej nie pragnął do końca swego żywota, jak tego, by
jak  najdoskonalej  odtworzyć  w  sobie  obraz  Boskiego  Pasterza».  Przytaczam  te
słowa,  aby wskazać dzisiejszym Pasterzom — Biskupom i  Kapłanom — wzór  do
naśladowania. I dziś bowiem potrzeba odwagi w przekazywaniu i obronie świętego
depozytu wiary, a równocześnie tej miłości Boga, która objawia się w nieustannej
trosce o człowieka, o każde dziecko Boże narażone na przeciwności, które zdają się
gasić światło nadziei na zwycięstwo prawdy, dobra i piękna, na lepszą przyszłość w
doczesnej rzeczywistości i na wieczne szczęście w Bożym królestwie. Niech przykład
ofiarnej miłości św. Stanisława zawsze przyświeca Pasterzom Kościoła w Polsce.

Stanisław  ze  Szczepanowa  stał  się  natchnieniem  dla  wielu  świętych  i
błogosławionych na naszej polskiej ziemi. Istnieje głęboka więź duchowa pomiędzy
postacią tego wielkiego Patrona Polski i tyloma świętymi i błogosławionymi, którzy
tak wiele dobra i świętości wnieśli w dzieje naszej Ojczyzny. Znakiem tej więzi jest
zwyczaj  niesienia  relikwii  polskich  świętych  podczas  procesji  na  Skałkę.  W
krakowskim Biskupie  odnajdywali  oni  przykład  heroizmu wiary,  nadziei  i  miłości,



który jest realizowany na co dzień i przybiera kształt heroizmu dnia powszedniego.
Ten  łańcuch  świętości,  którego  pierwszym  ogniwem  na  polskiej  ziemi  jest  św.
Stanisław, nie może zostać przerwany. Trzeba, abyśmy wszyscy, synowie polskiej
ziemi,  poczuli  się  odpowiedzialni  za  jego  przedłużanie  i  byśmy  przekazali  go
przyszłym pokoleniom jako najcenniejszy skarb. Oto wyzwanie, jakie dziś stawia św.
Stanisław  wszystkim  wiernym:  wzrastajcie  w  świętości!  Budujcie  dom własnego
życia  w oparciu  o  skałę łaski  Bożej,  nie  szczędząc wysiłków,  aby jego trwałość
zasadzała się na wierności Bogu i Jego przykazaniom.

Św. Stanisław świadczy wymownie, że w Jezusie Chrystusie człowiek powołany
jest do zwycięstwa. Niech to zwycięstwo dobra nad złem, miłości nad nienawiścią,
jedności  nad podziałami  stanie się  udziałem wszystkich Polaków. Modlę się,  aby
duchowni  i  wierni  świeccy  w  Polsce  coraz  bardziej  stawali  się  świętymi  i  by
przekazywali dziedzictwo świętości nowym pokoleniom w trzecim tysiącleciu.

św. Jan Paweł II

Szczęśliwy, kto sobie patrona 
Józefa ma za opiekuna

Pragnę  podzielić  się  radością,  która  była  moim  oraz  p.
Doroty Janik udziałem. Otóż w poniedziałek wielkanocny, kiedy
po  Mszy  św.  o  godzinie  12  pozostałyśmy  w  kościele,  aby
wspólnie  odmówić  różaniec,  do  kościoła  wszedł  nieznajomy
mężczyzna,  który  po  sfotografowaniu  stacji  drogi  krzyżowej

przyłączył  się  do  naszej  modlitwy.  Okazało  się,  że  jest  gościem  na  przyjęciu
weselnym, które odbywało się w pobliskiej sali bankietowej. Wcześniej uczestniczył
we Mszy św. o godzinie 10. Zachwycony pięknem naszego kościoła oraz celebracją
Mszy św. i usłyszanym słowem Bożym, powrócił, chociaż żona przekonywała go, że
z  pewnością  zastanie  zamknięty  kościół.  Sfotografował  nie  tylko  stacje  drogi
krzyżowej, ale także główny ołtarz oraz obraz Miłosierdzia Bożego. Zachwycił  się
także  naszym Józefem wręczyckim,  którego  mu pokazałyśmy.  Zapytał  o  historię
tego obrazu, o to kto i kiedy go namalował. Niestety, z braku wiedzy na ten temat,
nie mogłyśmy udzielić  informacji.  Ponieważ w tym czasie obraz  był  przesłonięty
dekoracją grobu Pańskiego i nie było możliwe sfotografowanie, poprosił o przesłanie
zdjęcia obrazu. Stwierdził, że mamy wiele powodów do radości – św. Józefa, wy-
jątkowego patrona i opiekuna; kapłana, który głosi Dobrą Nowinę; piękny, zadbany
oraz czysty, gustownie udekorowany kwiatami i otwarty w ciągu dnia kościół. 

Jako wielką łaskę postrzegał to, że o każdej porze dnia mamy możliwość wejścia
do kościoła - a nie tylko do przedsionka, jak to jest możliwe w większości kościołów
- na modlitwę czy adorację obecnego wśród nas Jezusa. 

Zakończę apelem. Jeśli  ktoś zna historię powstania obrazu św. Józefa, proszę
o podzielenie się tą wiedzą z parafianami.  A p. Dorota przekaże telefonicznie p.
Leszkowi  Duszeńko  z  Jawora  na  Dolnym  Śląsku  (wspomnianemu  wyżej
wielkanocnemu gościowi).  Anna Knopik



Intencje Mszalne
Niedziela 6.05 – VI Niedziela Wielkanocna
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) + Annę (17 r.) i Eugeniusza Głąbów
10:00 + Ryszarda Staszczyka (2 r.)
12:00 Za parafian
17:00 + Franciszka (46 r.), Rozalię, Mieczysława, Tadeusza Sztanderów, 

Krystynę Bronder, Józefa, Stanisława, Jana, Konstancję Paruzelów
Poniedziałek 7.05
7:00 + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od parafian z ul. Mickiewicza
18:00 + Ryszarda Szczypiora (1 r.)
18:40 Modlitwa przy krzyżu przy ul. Śląskiej i Częstochowskiej 
19:10 Modlitwa przy krzyżu przy ul. Mickiewicza
Wtorek 8.05 – Uroczystość Św. Stanisława, biskupa i męczennika,

  Głównego Patrona Polski
15:00 Pogrzeb śp. Czesława Kijasa
18:00 + Stanisława Piskorka, Stanisława i Władysławę Ochęduskich
18:40 Modlitwa przy krzyżu przy ul. 3-Maja
19:10 Modlitwa przy krzyżu przy ul. Sienkiewicza
Środa 9.05
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) + Bronisławę (r.), Władysława, Ignacego, Marcjannę, Romana, 

Teresę Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców
4) + Edwarda Wróbla (10 r.), Jerzego Wróbla, Annę Pasternak (10 r.)
5) + Zofię i Wacława Adamików
6) + Eugeniusza Kozaka od rodziny Cypryś
7) + Helenę Pietrzak od siostrzenic Henryki, Elżbiety i Lidii z rodzinami
8) + Czesława Lamika od Cecylii Przewłoki
9) + Artura Skowrona (2 r.) od rodziców, rodzeństwa i szwagrów
10) + Dorotę Kędziora – Zych od teściów Haliny i Waldemara Zych, 
Katarzyny i Kamila Praskich
11) + Leona Woldana od wnuczka Przemysława z rodziną
12) + Jerzego Walkosza od chrześniaka Mariusza z mamą
13) + Franciszka, Helenę, Zdzisława, Macieja Nocuniów, Wiesławę Brodziak

19:00 Modlitwa przy krzyżu przy ul. Długiej
Czwartek 10.05 
7:00 + Jerzego Walkosza od zakładu pogrzebowego „Kadłubski” z Truskolas
18:00 + Bogdana Słowińskiego od Sebastiana i Marysi Patyków
Piątek 11.05
18:00 1.) + Aleksandra Krysiaka od rodziny Kowal

2.) + Dorotę Kędziorę-Zych od wychowawczyni oraz kolegów i koleżanek 
z rocznika 1985 r. ze Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej

18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy  (do 21:00)



Sobota 12.05 
9:00 + Helenę Pietrzak od Eli i Andrzeja Kałów
18:00 + Bartosza Flaka

Niedziela 13.05 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
8:00 + Eugeniusza (13 r.), Lucynę, Tomasza Kowalików, Helenę, Romana, 

Stanisława Kęsych
10:00 + Józefa (10 r.), Marcjannę, Władysława, Alfredę Czapników, Annę, Piotra, 

Wandę Gładyszów, Krystynę, Józefa Matysiaków
12:00 Za parafian
16:00 Nabożeństwo Maryjne z przyjęciem szkaplerza i zawierzeniem 

dzieci Matce Bożej w 101. rocznicę objawień fatimskich
z udziałem dzieci pierwszokomunijnych

17:00 + Stanisława (r. śm.), Mariannę Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, 
Zbigniewa Sabata

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia 
– pierwsza sobota miesiąca o 10:30 (kontakt: 609136447)
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

